
        
   

35. Jahrestagung des Ausschusses für Gesundheitsökonomie 

Wuppertal, 4.–6. Oktober 2023 

Programm (Stand: 02. Oktober 2023) 

Mittwoch, 4. Oktober 

16:00  
 
19:30 

Führung durch den Skulpturenpark Waldfrieden 
 
Abendessen im Restaurant „Wagner am Mäuerchen“ 
Mäuerchen 4, 42103 Wuppertal (https://www.wagner-am-maeuerchen.de/) 

 

Donnerstag, 5. Oktober 

09:00 Annika Herr (Hannover): Competition and prescribing behaviour in the English NHS 
 Korreferat: Tom Stargardt 

 
10:00  Kaffeepause 

 
10:30  Wanda Mimra (Paris): The Value of Rating Systems in Healthcare Credence Goods 

Markets  
 Korreferat: Robert Nuscheler 

 
11:30 Stefan Felder (Basel): Optimale Vergütung von Ärzten mit unbekanntem Altruismus 
 Korreferat: Jeannette Brosig-Koch 

 
12:30 Mittagessen 

 
13:30 Martin Halla (Linz): Do Empty Beds Cause Cesarean Deliveries? 
 Korreferat: Simon Reif 

 
14:30 Martin Salm (Tilburg): Health drain: The effect of internal migration on regional 

disparities in healthcare costs and needs 
 Korreferat: Hendrik Jürges 

 
15:30 Kaffeepause 

 
16:00 Iris Kesternich (Hamburg): Cash or Care: Insights from the German Long-Term Care 

System 
 Korreferat: Joachim Winter 

 
17:00 Offene Aussprache zu aktuellen Fragen der Gesundheitsökonomik (ohne Vortrag) 

 
19:00  Abendessen im Restaurant „Da Vinci - Zum alten Kuhstall“ 

Boettingerweg 3, 42117 Wuppertal (www.davinci-wuppertal.de) 
 

  



Freitag, 6. Oktober 

09:00 Gerald Pruckner (Linz): Physician gender and patient health care 
 Korreferat: Arndt Reichert 

 
10:00 Kaffeepause 

 
10:30 Harald Tauchmann (Erlangen-Nürnberg): Transition to Motherhood: The Role of 

Health 
 Korreferat: Reyn van Ewijk 

 
11:30 Mitgliederversammlung 
  
13:00 Mittagsimbiss und Ende der Tagung  

 
 

Lokale Organisation:  Hendrik Jürges 

Bergische Universität Wuppertal 

Tagungsort:  Bergische Universität Wuppertal 

„Bergisches Zimmer“ 

 

Teilnehmer 

Breyer, Friedrich 
Brosig-Koch, Jeannette 
Cassel, Dieter 
Eisen, Roland 
Firnkorn, Hans-Jürgen 
Graf v. der Schulenburg, J.-Matthias 
Greiner, Wolfgang 
Halla, Martin 
Herr, Annika 
Jürges, Hendrik 
Kesternich, Iris 

Klein, Tobias 
Kopetsch, Thomas 
Lorenz, Normann 
Maurer, Jürgen 
Mayrhofer, Thomas 
Mimra, Wanda 
Nuscheler, Robert 
Prinz, Aloys 
Pruckner, Gerald 
Reichert, Arndt 
Reif, Simon 

Salm, Martin 
Stargardt, Tom 
Stefan, Felder 
Tauchmann, Harald 
Van Ewijk, Reyn 
Wasem, Jürgen 
Winter, Joachim 
Wübker, Ansgar 
Wuppermann, Amelie 

 


